Управление образования  администрации МО ГО «Сыктывкар»

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина»

А.С.Пушкин нима гимназия МАВУ

ПРИКАЗ

09 января 2023 года

  № 01

Об объявлении актированного дня
Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.01.2023г. № 1 «Об объявлении актированного дня», в  соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» (в ред. постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.12.2021 № 12/4079), согласно Положению об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (утв. приказом № 680/1 от 08.11.2021 г.), в целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 09 января 2023 года актированным днем для учащихся 1-11 классов.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Информировать родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся, учащихся об объявлении актированного дня в соответствии с утвержденной на уровне МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» схемой оповещения;

2.2. Доложить о получении обратной связи от родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся о получении информации об объявлении актированного дня заместителю директора в соответствии с утвержденной на уровне МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» схемой оповещения.
Срок: до 07.30 час. 09.01.2023.

3. Главному инженеру Лацевичу В.Н., заместителю директора Павловой Т.В. разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина», ГИС «Электронное образование», в группах в социальных сетях:

3.1. Информацию об объявлении актированного дня с приложением копии приказа по образовательной организации об объявлении актированного дня.
Срок: до 07.00 час. 09.01.2023.

3.2. Интерактивное расписание уроков для учащихся 9-11 классов, для которых организован образовательный процесс вне здания образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Срок: до 07.30 час. 09.01.2023.
4. Заместителям директора Сметаниной А.Ф. (1-4 классы), Кремеру И.В. (5-6 классы), Горбатенко В.И. (7-8 классы), Драч Н.В. (9-11 классы) организовать:
-  образовательный процесс в очном формате для учащихся, пришедших в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» в актированный день;

- образовательный процесс вне здания образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для учащихся 9-11 классов, не пришедших в муниципальную образовательную организацию в актированный день, в соответствии с Положением об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (утв. приказом № 680/1 от 08.11.2021 г.).
- контроль проведения занятий для учащихся 9-11 классов согласно расписанию.

Срок: 09.01.2023.
5. Учителям, работающим в 9-11 классах, классным руководителям 9-11 классов обеспечить

- реализацию образовательного процесса в соответствии с Положением об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (утв. приказом № 680/1 от 08.11.2021 г.);

- предоставление заместителям директора активных ссылок на уроки для размещения в интерактивном расписании не позднее 8.00 часов 09.01.2023г.;

- контроль посещаемости занятий, выполнение заданий учащимися 9-11 классов.

6. Учителям, работающим в 1-8 классах, провести корректировку календарно-тематического планирования, в целях выполнения рабочих программ учебных предметов в полном объёме.

Срок: 09.01.2023.

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Л.И.Гладкова
С приказом ознакомлены:

	Береснева О.А.

	Канева Л.Ф.

	Семяшкина В.А.

	Берус Н.Б.

	Киселева О.Ф.

	Сердитова Ю.В.

	Богданова О.Н.

	Конова И.Г.

	Сметанина А.Ф.

	Борисов А.Е.

	Коробейникова Е.М.

	Смирнова Т.А.

	Борщевская М.В.

	Краснолобов Ю.С.

	Сокирка Е.А.

	Букина О.В.

	Кремер И.В.

	Стародубцева Л.С.

	Валова Л.М.

	Кремер И.В.

	Суханова Д.В.

	Ворошилова В.К.

	Куратова Л.А.

	Терентьева А.В.

	Вохминова А.К.

	Кутузова С.Г.

	Третьяков С.В.

	Вурдова Т.Л.

	Ларионова С.В.

	Турьев Д.К.

	Выучейская К.А.

	Лебедев С.С.

	Тюрин А.С.

	Габова О.В.

	Лещиков С.А.

	Фёдорова О.М.

	Гилева И.И.

	Львова Л.В.

	Федосеева С.М.

	Горбатенко В.И.

	Майбурова А.А.

	Филиппова С.В.

	Горденко И.А.

	Мартышева И.В.

	Фролова Н.В.

	Гунгалова А.В.

	Мирончева Г.Н.

	Хозяинова Т.В.

	Деркач Г.П.

	Михашина Н.П.

	Цывунина И.Н.

	Драч Н.В.

	Мокляк Ю.В.

	Чеглецова Н.А.

	Дударь Ю.Ю.

	Омелина О.Н.

	Чупрова Е.Т.

	Дунаев Д.Б.

	Павлова Т.В.

	Шестакова Н.А.

	Евсеева М.А.

	Паньков А.С.

	Шестопалова Е.А.

	Елкина И.А.

	Панькова О.А.

	Шипарева О.В.

	Ермоленко Л.Н.

	Паулаускене Е.Н.

	Ширинов Р.Р.о.

	Иванова А.А.

	Пелёвин К.Ю.

	Ширинова С.М.

	Игнатова Е.А.

	Поздеева И.И.

	Шорохов Ю.Ю.

	Ильина О.В.

	Полле Н.О.

	Щенявская Е.В.

	Исакова А.А

	Попова Л.В.

	Юркина Б.И.

	Калимова М.С.

	Прокина С.А.

	Калошина О.Г.

	Семерикова Г.М.